

Górski donosi na Wójciak do prokuratora Seremeta

► Część radnych oburzona wpisem dyrektor Wójciak

► Grobelny: Nie sądzę, by papież czuł się obrażony

Karolina Koziolek
Rafał Cieśla

Burza po słowach Ewy Wójciak – dyrektorki Teatru Ósmego Dnia – dotyczących wyboru nowego papieża. Artystka w swoim wpisie na facebooku napisała: „no i wybrali ch...”, który donosił wojskowym na lewicujących księży”. Ewa Wójciak pokazała, że traci kontakt z rzeczywistością. Nie chce jednak komentować tej wypowiedzi, bo autorka sama wystawiła sobie świadectwo – podkreśla Szymon Szynkowski vel Sęk, poznański radny PiS.

– Martwi mnie to, że z publicznych pieniędzy jest finansowana instytucja, która w ostatnim czasie stynie wyłącznie z idiotycznych wypowiedzi jej dyrektorki – mówi Szynkowski vel Sęk i dodaje: – Musimy się zająć kwestią finansowania tego teatru, który w obecnej formie stracił już rację bytu. Dziś jedyną sferą jego aktywności jest promowanie idiotycznych twierdzeń pani Wójciak. I z tym trzeba skończyć.

W podobnym tonie wypowiadają się jego partyjni koledzy. – Nie może być tak, że na czele instytucji kultury stoi osoba, która z pogardą i nienawiścią wypowiada się na temat innych ludzi – mówi Przemysław Alexandrowicz, radny PiS.



Ewa Wójciak w telewizji WTK zaznaczyła, że wypowiadała się jako prywatna osoba

Według posła Górskiego Ewa Wójciak znieważała głowę państwa

Znacznie dalej poszedł Tomasz Górski, poseł Solidarnej Polski, który złożył doniesienie do prokuratury. „Ewa Wójciak, dyrektor Teatru Ósmego Dnia, instytucji kultury miasta Poznania w obelżywy sposób odniosła się do nowego papieża – argentyńskiego kardynała Jorge Mario

Bergoglio, który przyjął imię Franciszek” – tak napisał Górski w piśmie do prokuratora generalnego Andrzeja Seremeta. Według posła wypowiedź Wójciak wywołuje znieważenie głowy państwa.

Z kolei prezydent Poznania, Ryszard Grobelny nie był już tak surowy w ocenie zachowania poznańskiej artystki. „Nie sądzę, by papież Franciszek czuł się obrażony. Obrażliwe słowa wystawiają świadectwo osobie, która je wypowiada. (...) Smutne, że ta

No i wybrali ch...

● Ewa Wójciak, dyrektor Teatru Ósmego Dnia, na swoim profilu na facebooku napisała: „no i wybrali ch...”, który donosił wojskowym na lewicujących księży”. Profil szybko zamknęła dla postronnych obserwatorów, ale ze swoich słów tłumaczyła się w programie „Gorący temat” telewizji WTK. Twierdziła, że jej wpis był uprawniony. Wójciak w ten sposób odniosła się do informacji wskazujących, że nowy papież w czasie rządów wojskowej junty w Argentynie miał wydać dwóch księży. Wiadomości takie znalazły się między innymi na Wikipedii. Rzecznik kardynała stanowczo zaprzeczył tym oskarżeniom.

osoba uważa, że reprezentuje poznańską kulturę” – napisał na facebooku Grobelny. Głos w dyskusji zabrała radna Katarzyna Kretkowska. – Ewa Wójciak wyraziła swoją opinię na prywatnym profilu – mówi Kretkowska i dodaje: – Nie powiedziała tego jako dyrektorka teatru.

Do słów Wójciak odniósł się abp Gądecki. – Ludzie mają różne poglądy i różne stanowiska. Ale powiem, że trudno byłoby mi powiedzieć złe słowo o człowieku, którego kompletnie nie znam.